SYPEN

SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES
BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO 2022 Y 2021
Valores RD$

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades (Nota 2)

Cuentas y Documentos por Cobrar (Nota 3)

Inventario de Consumo (Nota 4)
Otros Activos (Nota 5)

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Bienes de Uso Neto (Nota 6)
Bienes Intangibles (Nota 7)

Otros Activos no Corrientes (Nota 8)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

Deducciones y Retenciones por Pagar (Nota 9)

Cuentas por Pagar (Nota 10)

Otras Cuentas por Pagar (Nota 11)
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
Pasivos no Corrientes

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO

Otros Ajustes de aflos Anteriores
Reservas de Capital

Resultado de Periodos Anteriores
Resultado del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Graciela Herrera de la Rosa
Encargada de Contabilidad

2022

2021

76,074,448.78
1,304,106.41
768,427.62
2,493,608.99

68,124,679.56
889,154.54
416,226.78
2,407,970.54

80,640,591.80

71,838,031.42

102,989,972.45 106,993,080.56
39,233,391.79 39,702,970.09
19,349,827.69 2,637,592.97
161,573,191.93 149,333,643.62
242,213,783.73 221,171,675.04
3,979,096.71 3,386,494.21
536,177.94 1,661,735.50
33,979,797.29 20,378,653.72
38,495,071.94 25,426,883.43
0.00 0.00

0.00 0.00

(4,027,115.92)
9,450,837.65

175,939,913.23

22,355,076.83

(3,370,032.80)

0.00

192,048,855.97
7,065,968.44

203,718,711.79

195,744,791.61

242,213,783.73

221,171,675.04

Juan C. Pérez
Contralor

Firma:

Ramon E. Contreras Genao
Superintendente de Pensiones
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